
MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
stavební úřad 

Masarykovo nám. 1, 697 01   Kyjov 
 

Spis.zn.: SÚ 11866/2017/284Hr 
Č.j.:SÚ62399/23/284 / SÚ 11866/2017/284Hr                                                             Kyjov, dne 23.5.2023 
Vyřizuje: Hrbotický Pavel, Ing., tel.: 518 697 417, e-mail: p.hrboticky@mukyjov.cz 
 
                                                                                                                                                   

 
 

USNESENÍ 
ZASTAVENÍ ŘÍZENÍ O ODSTRANĚNÍ STAVBY 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu v Kyjově, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle § 129 odst. 3 stavebního zákona 

 

z a s t a v u j e 

řízení o nařízení odstranění stavby nazvané: 

 

„EKOCENTRUM-Zájmová expozice zvěře, Mouchnice“ 

 

na pozemku parc. č. 809/3, 813, 818/1, 818/3, 818/4, 819/1, 820, 823/1, 823/2, 825, 838/8, 838/16, 
838/18, 838/47, 842/2, 842/4 v katastrálním území Mouchnice, jejímž vlastníkem je 

 

Roman Vaněk, nar. 19.6.1968, Snovídky č.p. 140, 683 33  Snovídky 

(dále jen "vlastník"). 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Roman Vaněk, nar. 19.6.1968, Snovídky č.p. 140, 683 33  Snovídky 

 

Odůvodnění: 

Stavební úřad při výkonu stavebního dozoru zjistil, že stavebník provádí stavbu bez rozhodnutí nebo 
opatření stavebního úřadu, a proto dne 13.11.2017 zahájil řízení podle § 129 odst. 1 písm. b) stavebního 
zákona o nařízení odstranění stavby. Současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na 
14.12.2017, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 

Stavební úřad vydal rozhodnutí nařízení odstranění stavby pod č.j. SÚ41546/21/152 / SÚ 
11866/2017/152Ma ze dne 17.5.2021, proti kterému se vlastník Roman Vaněk odvolal. Krajský úřad 
Jihomoravského kraje v Brně jako odvolací orgán vydal rozhodnutí č.j.: JMK 130633/2021 ze dne 
7.9.2021, kterým napadené rozhodnutí stavebního úřadu zrušil a věc vrátil k novému projednání. 

Vlastník podle § 129 odst. 2 stavebního zákona podal žádost o dodatečné povolení stavby. Protože žádost 
nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl 
stavebník vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. V řízení o dodatečném povolení stavby 
vlastník prokázal, že stavba není v rozporu s ustanoveními § 129 odst. 3 stavebního zákona, stavební úřad 
proto stavbu dodatečně povolil rozhodnutím pod č.j.: SÚ37881/23/284/ SÚ 6321/2022/284Hr ze dne 
11.4.2023, které nabylo právní moci dne 13.5.2023. 



Č.j. SÚ62399/23/284 str. 2 

 
Protože stavba byla dodatečně povolena, stavební úřad podle § 129 odst. 3 stavebního zákona řízení 
o odstranění stavby zastavil. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Marie Příborská, Marie Smutníková, Alois Křen, Anna Křenová, Antonín Brychta, Anežka 
Brychtová, Aloisie Klimešová, Marie Kratochvílová, Pavel Kremsa, Františka Kremsová, Anna 
Sladká, František Šatný, Josefa Šebestová, Josef Šmak, Josef Tvarůžek, Lesy České republiky, s.p., 
Oblastní ředitelství jižní Morava, Obec Mouchnice, Růžena Sládková, AGRONET Nesovice, 
družstvo, Veverková, Marie 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Jihomoravského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 76 
odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 

O nákladech řízení dle § 79 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
bude vydáno samostatné rozhodnutí. 
 
 
 
 
 

Ing. Jindřich Baturný 
vedoucí stavebního úřadu 

  
 
 
 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. Patnáctým dnem po vyvěšení se 

písemnost považuje za doručenou (dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Městského úřadu 

Kyjov). Oznámení se zveřejňuje též způsobem umožňující dálkový přístup. 

 
 
vyvěšeno na úřední desce dne:   
 
sejmuto z úřední desky dne:   
 
vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: 
 
sejmuto z elektronické úřední desky dne:  
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 
Obdrží: 
navrhovatelé: 
Roman Vaněk, Snovídky č.p. 140, 683 33  Nesovice  
 



Č.j. SÚ62399/23/284 str. 3 

 
ostatní účastníci: 
Marie Příborská, Tichého č.p. 537/21, Brno-Žabovřesky, 616 00  Brno 16 (osoba neznámého pobytu)  – 
doručeno veřejnou vyhláškou 
Marie Smutníková, Medlánky, Brno (osoba neznámého pobytu)  – doručeno veřejnou vyhláškou 
Alois Křen, Mouchnice č.p. 123, 683 33  Nesovice (osoba neznámého pobytu)  – doručeno veřejnou 
vyhláškou 
Anna Křenová, Mouchnice č.p. 123, 683 33  Nesovice (osoba neznámého pobytu)  – doručeno veřejnou 
vyhláškou 
AGRONET Nesovice, družstvo, IDDS: 3pajxag 
Antonín Brychta, Nemotice č.p. 75, 683 33  Nesovice (osoba neznámého pobytu)  – doručeno veřejnou 
vyhláškou 
Anežka Brychtová, Nemotice č.p. 75, 683 33  Nesovice (osoba neznámého pobytu)  – doručeno veřejnou 
vyhláškou 
Aloisie Klimešová, Nemotice č.p. 149, 683 33  Nesovice (osoba neznámého pobytu)  – doručeno 
veřejnou vyhláškou 
Marie Kratochvílová, Nemotice č.p. 60, 683 33  Nesovice (osoba neznámého pobytu)  – doručeno 
veřejnou vyhláškou 
Pavel Kremsa, 97, Nemotice, 683 33  Nesovice (osoba neznámého pobytu)  – doručeno veřejnou 
vyhláškou 
Františka Kremsová, Nemotice č.p. 97, 683 33  Nesovice (osoba neznámého pobytu)  – doručeno 
veřejnou vyhláškou 
Anna Sladká, Nemotice č.p. 26, 683 33  Nesovice (osoba neznámého pobytu)  – doručeno veřejnou 
vyhláškou 
František Šatný, Nemotice č.p. 46, 683 33  Nesovice (osoba neznámého pobytu)  – doručeno veřejnou 
vyhláškou 
Josefa Šebestová, Skalice (osoba neznámého pobytu)  – doručeno veřejnou vyhláškou 
Josef Šmak, Nemotice č.p. 73, 683 33  Nesovice (osoba neznámého pobytu)  – doručeno veřejnou 
vyhláškou 
Josef Tvarůžek, Borotice č.p. 31, 671 65  Borotice (osoba neznámého pobytu)  – doručeno veřejnou 
vyhláškou 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Strážnice, IDDS: e8jcfsn 
Obec Mouchnice, IDDS: szzbzgf 
Růžena Sládková, Mouchnice č.p. 185, 683 33  Nesovice (osoba neznámého pobytu)  – doručeno 
veřejnou vyhláškou 
Veverková, Marie, (osoba neznámého pobytu)  – doručeno veřejnou vyhláškou 
 
dotčené orgány: 
Městský úřad Kyjov, Odbor životního prostředí a územního plánování, Masarykovo náměstí č.p. 30/1, 
697 01  Kyjov 1 
  
ostatní – k vyvěšení na úřední desku: 
Obecní úřad Mouchnice, Mouchnice č.p. 7, 683 33  Nesovice 
Městský úřad Kyjov, Kancelář tajemníka, Masarykovo nám. č.p. 30/1, 697 01  Kyjov 1 
 


		2023-05-23T15:04:49+0200
	Ing. Jindřich Baturný
	vedoucí




